
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 67 

Soggetta invio capigruppo       

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: REVOCA   QUARTA   VARIAZIONE   AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE 

2018/2020 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI 

DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000          
 

 

             L’anno duemiladiciotto addi ventisei del mese di settembre alle ore 19,00 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 

PATRUCCO CESARE VICE SINDACO Presente 

VERNA MAURIZIO ASSESSORE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti  3  

      Totale assenti    0 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GROSSO D.SSA GABRIELLA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 19 febbraio 2018, 

immediatamente esecutiva, è stata approvato il documento unico di programmazione per il periodo 

2018/2020 ed il bilancio di previsione 2018/2020; 

 

VISTO il D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i., che contiene Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

 

DATO ATTO che con la deliberazione n. 55 del 16/07/2018 si è proceduto alla quarta variazione di 

bilancio per incrementare lo stanziamento dell’anticipazione di cassa per l’esercizio 2018, sia in 

termini di competenza che di cassa;  

 

VISTO l’art. 175, comma 4, a tenore del quale: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio 

possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo 

ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 

comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 

DATO ATTO che non occorre procedere ad anticipazioni di cassa tali da richiedere l’incremento 

dello stanziamento per l’esercizio 2018; 

 

RITENUTO pertanto di revocare la deliberazione n. 55 del 16/07/2018 avente ad oggetto: “Quarta 

variazione al bilancio di previsione 2018/2020 adottata dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art. 175, 

comma 4 del D.lgs. 267/2000”; 

 

VISTI i pareri dei responsabili dei servizi interessati sotto il profilo tecnico e contabile, che si 

inseriscono nella presente deliberazione a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

così da costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato, ivi 

compresi per gli eventuali allegati, qui richiamati integralmente, e i riferimenti per relationem citati; 

 

DI REVOCARE per le motivazioni sopra espresse la deliberazione della Giunta Comunale avente 

per oggetto: “Quarta variazione al bilancio di previsione 2018/2020 adottata dalla Giunta Comunale 

ai sensi dell’art. 175, comma 4 del D.lgs. 267/2000”; 

 

DI DARE ATTO  che per effetto della revoca la deliberazione n. 55/2018 non sarà ratificata dal 

Consiglio Comunale;  

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Tesoriere Comunale, allegando il prospetto dei 

dati di interesse del Tesoriere secondo l’allegato n. 8/1 al D.lgs. 118/2011 (Allegato 4); 

 

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 



 

 

 

 

 

COMUNE di GARBAGNA 

Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n. 67  del  26.09.2018   

 

 

 

 

OGGETTO :   REVOCA   QUARTA   VARIAZIONE   AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE 

2018/2020 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI 

DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000   

 

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to    (Canevaro Alessandra) 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                            F.to    (Canevaro Alessandra) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

  

                                   Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

                           F.to   SEMINO FABIO                        F.to  GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

n.     Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno    .  .      all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per  15  giorni consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

                      F.to GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (art. 125 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi   .  .     giorno di pubblicazione - ai Capigruppo 

consiliari  

 Visto: il Sindaco   Il Segretario Comunale 

                                  F.to  SEMINO FABIO                         F.to  GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data _____26.09.2018___________  

 

X  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

  

                                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                                         GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

Copia conforme all’originale 

Garbagna, 28/09/2018                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                                      


